LXXII.

Corpus gloriosum in potentia auditus.

Quemadmodum enim homo est compositus ex ani-
 ma & corpore; ita voce & spiritali & corporali Deum
 adorare debet. Objectum auditus nostri erit suavissima
 musica celestium chororum: *Sonum vocalium verbo- Henric. l. 6.*
rum & musica percipiet auditus; & in specie Divinam
harmoniam vocis Christi: quandò, ut contemplatur
Bea ventura, in illa celesti choreâ cantabit omnibus Diat. Salu.
audiu illam dulcissimam cantilenam: Venite, benedicti litt. ult. 26.
mei, percipite Regnum paratum vobis ab origine
mundi. Benedicti per gratia adoptionem. Paratum per a-
dam prædestinationem. Respondebit totus chorus &
Beata Sanctorum canticum Pauli: Regi saculorum, im-
mortali & invisibili, soli Deo honor & gloria.

LXXIII.

*Corpus gloriosum in potentiis sensitivis
internis.*

Non solum sensus externi ipsius Beati ultimas suas at-
 tingat perfectiones constituenturq; in actu secundo; verum
 etiam sensus interni imaginationis & appetitus sensitivi.
 Neque

Neque solum oblectabunt se imaginando & componendo objecta sensibilia ab externis sensibus apprehensa, verum etiam in quantum apprehendent Deum sub tantis sensibilibus immensæ claritatis, infinitæ excellentiæ: verificabiturque illud Davidis dictum: *Cor meum & caro mea exultaverunt in Deum: unquam iuxta capacitatem suam. Insuper appetitus sensus*

Mont. l. cit. ingentem habebit delectationem derivatam ex ratione conjuncta voluntatis.

LXXIV.

*Corpus gloriosum in aureolis Virginum
Martyrum, & Doctorum.*

Quia sicut tres dantur insignes victorie contra hostes & inimicos nostros: Virginitas triumphat in carne: Martyrium de mundo, Doctoratus de diabolo: ita tria dantur præmia correspondentiæ mediante aliquo signo in anima & corpore relucente, quæ ob hoc notant victorias & triumphos. Hujusmodi præmia dicitur *Aureola*, quia est Gloria quædam mirabilis, præcipua, & veluti accessoria ad Gloriam principalem, quæ

S. Thomas. vocatur Aurea, seu Corona.

LXXV.

*Corpus gloriosum in exultatione composita
& moderata.*

Psal. 87.

Sicut latantium omnium habitatio est in te (latantium terra habet) sicut tripudiantes & choreæ ancantium. In voluptatem magnam percipient saltatores cælestes: juxta opinionem S. Augustini in paradiso non tantum erit musica vocum, sed etiam chorearum. Sicut prænumeri in corporibus gloriosis, nimirum, continentur motuum. Quibus modestissimis ac regularissimis motibus corporalem Deo exhibebunt cultum, ut non tantum corde: sed caro etiam exultent in Deum, & accipiant

*Retract.
lib. 1. c. 11.*

corporis internum demonstrent jubilum, quo fruuntur
 secundum animam.

LXXVI.

*Corpus gloriosum, in seipso sufficien-
 tissimum.*

Cum enim resurgat propter vitam spirituale, non animale, *S. Tho. 1. 2. q. 4. a. 7.*
 non indigebit externis hujus vite bonis ad illam ordinatis.
 magis, quando sacra Scriptura bonorum horum
 mentionem facit, metaphoricè intelligitur: unde per
 vinum & potum intelligitur delectatio & gaudium bea-
 tudinis: per divitias sufficientia in Deo, quia Deus
 est Beatus est omnia: per regnum exaltatio usque ad
 gloriam cum Deo.

LXXVII.

*Corpus gloriosum, Gloria Corporis glorio-
 sissimi Christi.*

Quia sicut corporum nostrorum resurrectio dependet
 a resurrectione Corporis Christi; ita gloria corporis
 nostri est ordinata ad gloriam Corporis beatissimi Christi.
 propter S. Bonaventura contemplatur Christum *S. Bon. 1. 2. d. 1.*
 dominum nostrum, in quantum Hominem, tanquam
 principem & Monarcham omnium Beatorum, *Or. 2. an. Salut. vit.*
 in motu choreæ, quam faciunt Sancti semper *19. c. 6.*
 coram Deo, omni jucunditate plenam: ubi in numero
 numerum est infinitas; in motu choreæ est aternitas; in
 motu felicitas.

LXXVIII.

*Corpus gloriosum pede calcat Solem,
 Lunam, & Stellas.*

Quanta erit corporis beati gloria, cum non supra
 terram

S. Thom.

Cajet. 3. p.

q. 57. a. 4.

Suarez.

Suarez. 3.

p. som. 2.

terram & elementa duntaxat, verum etiam supra omnes
globos cœlestes, Solem, Lunam & Stellas elevatum
conspicietur? Sancti Thomæ doctrina est: *Quod*
corpus est perfectius, tanto superius est secundum altitudinem.
veluti experientia docet in elementis: ergo Corp
Christi erit in loco eminentissimo inter omnia
ra, supra convexam ultimi cœli superficiem: Ita
tera corpora juxta perfectionem suam continentur
in loco magis minusve eminenti: tamen ali
distinctionem locorum in cœlo non esse determinatam
ex situ loci, sed ex dignitate personæ: unde quilibet
locus, quem occupabit Christus Dominus, erit
simus, & alij Sancti, quò magis appropinquabit Cœlo
eò pariter digniores erunt & sanctiores.

LXXIX.

Corpus gloriosum, in affectu purissimum.

Anima beata, secundum doctrinam S. Augustini
ita erit unita corpori, quomodo separata, in quantum
nullum à corpore recipiet nocumentum aut imperi-
mentum. Quapropter, sicuti separata, juxta Philo-
sophicam, erit veluti Angelus, incapax affectus de-
lectationis carnalis, ita quoque constituta erit cor-
unita. Præterea, propter delectationem, quam re-
cipiet appetitus sensitivus, in concurrendo modo
ad contemplationem Dei, alterius oblectatione
capax erit, quia in se eminenter continebit quamvis
aliam delectationem & voluptatem. Ulterius, quia
tunc appetitus prorsus subordinatus erit rationi
veluti hæc Deo, nullum poterit efficere actum
adversetur rationi: quâ de causâ purissimus sanctus
musque erit in cunctis suis affectibus: sine rebelli-
one, sine passione & affectu in-
ordinato.

Corpus gloriosum proportionatum loco.

locum & locatum conveniens debet intercedere *S. Tho. 3. p. 2. q. 1. a. 2. ad 2. c.*
 portio. Quare sicut Beatus est in participatione lucis, *S. Vince.*
 & eternitatis; ita cœlum empyreum, Beatorum *Dom. Ad-*
 maculum, in se lucidum est, immobile & incorruptum *vet. Ser. 4.*
 Et si corpus Beati est in statu Gloriæ; locus con-
 veniens, secundum Divinam Providentiam, erit quoque
 participatio Gloriæ. Unde anima duplici gaudebit gloriâ
 intellectuali & locati, & loci, & proprii corporis & habi-
 tationis suæ. Corpus Beati erit quoque proportionatum
 sanctis Angelis, qui, juxta D. Anselmum comparent *Sala. 1. 2. q. 1. c. 14.*
 corporibus assumptis; ut inter nos & Angelos major *Corn. in la.*
 participetur unio, societatis, & gaudium, eorumque fruamur *sai. 6. 34.*
 in participatione, non solum mente, verum etiam sensibus;
 & pluribus modis SS. Angeli Deo laudes dicere va-
 leant, non mente dumtaxat; sed etiam voce.

PARADISUS.

Civitas sancta DEI.

LXXXI.

*Civitas sancta Dei solidissima in
 fundamentis.*

*Fundamenta Civitatis omni lapide pretioso ornata.
 Quia in cœlis propter gaudium visionis beatificæ veras
 continentur gemæ & petra pretiosæ; sed cœlestes, & sine
 macula pulchriores, splendidioreque terrestribus.*

G 2

Et